2015年度JIA九州⽀部⼤分地域会 第９回例会

日時

会場

出席者

議事録作成者 後藤洋一

議事録署名人 小田健

１．報告事項

① 後藤靖⼆会⻑
●建築塾について
・いよいよ、建築塾が４月15、16日に開催されます。
皆様のご協⼒をお願いします。

●浅井会員による講演会
・JIAを退会される浅井会員に、これまでのご自身の作
品についてお話をして頂きました。
・別府の住宅から始まり自邸、⼭荘無量塔まで、13物
件の紹介をして頂きました。各作品においてのデザイ
ン、素材、工法、ディテールや思い出話まで、建築に
取り組む情熱と、手作りに対するこだわりが伝わる大
変勉強になる講演でした。
講演後出席者から質疑がありました。講演でお話が
あった「建築の６つの感動」について、⼭荘無量塔の
工事について、「出目地」について、影響を受けた村
野藤吾、白井晟一の作品について、素材について、風
化しないデザイン、余⼒の美について、構造の選択に
ついて、たくさんの質問にお答えいただきました。
最後に、浅井さんのこれまでのJIA活動に対し感謝を表
して、花束を贈呈しました。大変ありがとうございま
した。
例会後場所を変え浅井さんを囲んで、懇親会を⾏いま
した。

2016年 3月15日（⽕） 18：30 〜 20：00

ホルトホール403会議室

ＪＩＡ会員 出席 11名、委任状2名

協⼒会員 10名、一般10名

確認・報告事項